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Hej! 
 

”Vintern kom aldrig riktigt till sydöstra Skåne” skrev jag i förra nyhetsbrevet, men tji fick 
jag! Efter denna vita påskhelg har jag dock lärt mig läxan och överlåter fortsättningsvis 
till proffsen att uttala sig om vädrets makter… Oavsett väder kan ni i alla fall lita på att 
Leaderarbetet rullar vidare, var så goda att ta del av uppdateringen för mars månad.  
 

Madeleine Lundin 
Projektkoordinator  
 

 
Utvecklingsstrategin börjar ta form 
 

Efter månader av arbete börjar nu utvecklingsstrategin för vårt framtida Leaderområde att växa 
fram! Temagrupperna lämnade i månadsskiftet februari/mars ifrån sig slutsatserna från sina 
diskussioner, inklusive förslag till fokusområden i vår utvecklingsstrategi. En första 
sammanställning av temagruppernas underlag har tagits fram och diskuterats av arbetsgruppen 
och ligger nu åter på temagruppernas bord för synpunkter. En kortversion av sammanställningen 
finns att ladda ner på www.europadirektskane.org samt på kommunernas hemsidor. De 
inriktningar eller fokusområden som vårt Leaderområde föreslås lägga tyngdpunkten på: 
 

- företagande, entreprenörskap och utbildning 
- natur, landskap och miljö 
- kultur- och bygdeutveckling (från konst och trädgård till kulturarv och mångfald)  
- utveckling av besöksnäringen  
- mat, hälsa och livskvalitet  

 

Fram till remissrundan kommer vi att arbeta med att utveckla strategin och skriva klart ansökan. 
Den 10 april skickas så vårt förslag ut och den 29 april hoppas vi att vi har mottagit många kloka 
synpunkter från boende och verksamma i vårt område. Sedan dessa har bearbetats, kommer det 
slutliga förslaget till strategi att läggas fram för beslut vid ett stormöte den 20 maj.  

 
Leader på Bornholm 
 

Den femtonde mars åkte arbetsgruppen till 
Bornholm på studiebesök för att lära mer 
om Leaderarbete och undersöka 
möjligheterna för framtida samarbetsprojekt 
över nationsgränsen. Dagen inleddes med ett 
besök på Leaderkontoret i den vackra gamla 
Möllan i Gudhjem, där vi blev varmt 
mottagna av verksamhetsledare Hans Jørgen 
Jensen, LAG-ordförande Jørgen Hammer 
och tre ledamöter ur LAG (Leaderområdets 
styrelse). På Bornholm har man arbetat med 
Leader sedan 1991 och är alltså riktiga 

experter! Vi fick höra om många goda 
exempel på projekt och hur Leadermetoden 
har bidragit till att utveckla landsbygden på 
ön.  
 

Konsthantverk – en Leadersatsning  
Eftermiddagen spenderade vi på Grønbech 
Gaard, ett konsthantverkscentrum i Hasle, 
som, enligt bornholmsk utsago, inte hade 
kunnat bli så framgångsrikt som det är om 
det inte varit för Leader. Leader har från 
första stund spelat en stor roll för nätverkets 
tillkomst och utveckling. På senare år har 



Leadermedel använts bland annat för att nå 
ut med det bornholmska konsthantveket till 
en internationell publik. Till vår glädje 
sammanföll vårt besök med säsongsöppning 
och vi fick därmed uppleva lokalerna fyllda 
till bredden av besökare och ett fint tillfälle 
att njuta av allt som gården har att erbjuda.  
 

Bornholms hjärtefrågor i Leader 
Under programperioden 2007-2013 har 
Bornholm valt att fokusera särskilt på åtta 
teman, eller ”fyrtorn” som man har valt att 
kalla dem. Dessa är:   
 

• Bornholm – kunsthåndværkernes ø  

• Regionale kvalitetsfødevarer 

• Erhvervshuse – kreative arbejds-
fællesskaber  

• Bornholm som helse-ø  

• Bornholm – selvforsynende med 
vedvarende energi  

• Naturen som ressource  
• Borgerinddragelse og lokalområde-

udvikling  

• Fisk, hav & havn – fiskeriudvikling i 
oplevelsesøkonomien  

 

Även om strategin för vårt område ännu är i 
sin linda, står det klart att det högst sannolikt 
kommer att finnas många beröringspunkter 
mellan våra två områden och att det 
säkerligen kommer att finnas goda 
anledningar till samarbete.  
 

Resten av EU då?  
Nu kanske du grunnar på att även om 
Bornholm verkar nog så intressant, så finns 
det ju 25 länder till i EU – kommer man inte 
att kunna samarbeta med dem?  Jo, absolut.  
Det kommer inte att göras någon geografisk 
avgränsning i strategin, utan den främsta 
grunden för internationellt samarbete ska 
vara att nyttan ska vara ömsesidig för båda 
sidor och bidra till att uppfylla 
målsättningarna i respektive utvecklings-
strategi. Möjligheterna är med andra ord 
oändliga!  

 
Framöver i Leader  
 

Tidplanen nedan innehåller information om de kvarvarande stegen i bildandet av vårt 
Leaderområde. I detta skede vill vi särskilt uppmärksamma det stormöte som kommer att hållas 
under remissperioden, närmare bestämt den 16 april. Vid mötet presenteras utvecklingsstrategin 
och du får möjlighet att ställa frågor till arbetsgruppen och de som stått för skrivandet samt 
framföra dina synpunkter på strategin. Jag hoppas vi ses!  
 

 

Tidplan 2008 
10 april Remissrundan inleds 
16 april  Stormöte med presentation av och diskussion om strategin (kl 18.00 i Gamla 

rådhuset, Ystad) 
29 april Deadline remissvar 
20 maj Stormöte för att anta strategin + planera det fortsatta arbetet (kl 18.00 i Gamla 

rådhuset, Ystad) 
29 maj Inlämning av ansökan om att bilda ett Leaderområde 
Sommar Arbete med att bilda Leaderförening, välja LAG och förbereda verksamhetskontor  
Höst  Informationskampanj om Leader, tid för kläckning och utveckling av projektidéer!  
Januari 2009 Leaderkontoret kan ta emot projektansökningar! Förhoppningsvis kan detta startdatum 

komma att tidigareläggas, håll dig uppdaterad genom hemsidan.   
 

 

Nästa nyhetsbrev kommer i slutet av april! 
 

SÖSK/Europa Direkt Skåne   
Gamla rådhuset    
271 80 Ystad 
Telefon: 0411-57 71 96 
madeleine.lundin@europadirektskane.org  

       


